
2024 年 5 月吉日 
お客様各位 
 

 
 
 
 
 

【輸出】サウジアラビア向け B/L 記載事項に関するご案内 
 

 

拝啓 時下ますますのご清栄のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り厚く御礼 

申し上げます。 

 

サウジアラビア向け輸出貨物につきまして、サウジアラビア港湾局の要請により B/L に 

CONSIGNEE様のご連絡先の記載が必須となりました。 

 

つきましては、サウジアラビア向け輸出貨物の Dock Receipt、ACL送信時に記載をお願いしたく 

下記の通りご案内いたします。 

 

尚、記載がない場合には、現地通関および貨物引き渡しの遅れ、またそれに伴う追加費用が発生 

する可能性もございますので、十分ご留意いただけますようお願い申し上げます。 

敬具 

 

 

 

記 

 
■ 対 象 ：サウジアラビア向け輸出貨物 

■ 適用開始日 ：即日 

■ 記 載 項 目 ：B/L 上に CONSIGNEEご担当者様の携帯電話番号・E-MAILアドレス 

 

 

 

ご不明な点がございましたら、下記までお問い合わせ下さい。 

セイノーロジックス株式会社 カスタマーサービス TEL: 050-5784-5700 

以上 


